Постановление Карар
27.08.2025 г.Чистополь № 418

О внесении изменений в постановлениеИсполнительного комитета Чистопольскогомуниципального района Республики Татарстанот 05.03.2021 № 115 «Об утвержденииадминистративного регламентапредоставления муниципальной услуги попредоставлению субсидий юридическим лицам(за исключением субсидий государственным(муниципальным) учреждениям),индивидуальным предпринимателям,физическим лицам – производителям товаров,работ, услуг»
В соответствии с постановлением Правительства РФ от 25 октября 2023 г.№1782«Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам,муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетовсубъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантовв форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а такжефизическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборовполучателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий»,Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставлениягосударственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 6 октября 2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления вРоссийской Федерации», Исполнительный комитет Чистопольского муниципальногорайона Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Исполнительного комитета Чистопольскогомуниципального района Республики Татарстан 05.03.2021 № 115 «Об утвержденииадминистративного регламента предоставления муниципальной услуги попредоставлению субсидий юридическим лицам (за исключением субсидийгосударственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальнымпредпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг»следующие изменения:1.1. В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»: пункт 2.9изложить в следующей редакции: «Основаниями для отказа в предоставлениимуниципальной услуги являются:

1) несоответствие представленных получателем субсидии документов требованиям,определенным правовым актом, или непредставление (представление не в полномобъеме) указанных документов;2) установление факта недостоверности представленной получателем субсидииинформации;3) иные основания для отказа: отсутствие или недостаточность бюджетныхассигнований, предусмотренных решением о бюджете Чистопольскогомуниципального района на текущий финансовый год и (или) полное использованиесуммы бюджетных назначений на соответствующий финансовый год.»1.2. В разделе 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений идействий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу,многофункционального центра предоставления государственных и муниципальныхуслуг, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных имуниципальных услуг», а также их должностных лиц, муниципальных служащих,работников»:пункт 5.2 изложить в следующей редакции: «Жалоба подается в письменной формена бумажном носителе, в электронной форме в орган, предоставляющийгосударственную услугу, либо орган, предоставляющий муниципальную услугу,многофункциональный центр либо в соответствующий орган государственной власти(орган местного самоуправления) публично-правового образования, являющийсяучредителем многофункционального центра (далее - учредительмногофункционального центра), а также в организации, предусмотренные частью 1.1статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организациипредоставления государственных и муниципальных услуг». Жалобы на решения идействия (бездействие) руководителя органа, предоставляющего государственнуюуслугу, либо органа, предоставляющего муниципальную услугу, подаются ввышестоящий орган (при его наличии) либо в случае его отсутствия рассматриваютсянепосредственно руководителем органа, предоставляющего государственную услугу,либо органа, предоставляющего муниципальную услугу. Жалобы на решения идействия (бездействие) работника многофункционального центра подаютсяруководителю этого многофункционального центра. Жалобы на решения и действия(бездействие) многофункционального центра подаются учредителюмногофункционального центра или должностному лицу, уполномоченномунормативным правовым актом субъекта Российской Федерации. Жалобы на решенияи действия (бездействие) работников организаций, предусмотренных частью 1.1статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ, подаютсяруководителям этих организаций;»пункт 5.3 изложить в следующей редакции: «Жалоба, поступившая в орган,предоставляющий государственную услугу, орган, предоставляющий муниципальнуюуслугу, многофункциональный центр, учредителю многофункционального центра, ворганизации, предусмотренные частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных имуниципальных услуг», либо вышестоящий орган (при его наличии), подлежитрассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случаеобжалования отказа органа, предоставляющего государственную услугу, органа,предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра,организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля2010 г. № 210-ФЗ, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенныхопечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока такихисправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации;»пункт 5.4 изложить в следующей редакции: «Жалоба должна содержать:

kodeks://link/d?nd=902228011&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008R80M9
kodeks://link/d?nd=902228011&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008R80M9
kodeks://link/d?nd=902228011&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008R80M9
kodeks://link/d?nd=902228011&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008R80M9
kodeks://link/d?nd=902228011&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008R80M9
kodeks://link/d?nd=902228011&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008R80M9

1) наименование разрешительного органа, фамилию, имя, отчество (при наличии)должностного лица, решение и (или) действие (бездействие) которых обжалуются;2) фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о месте жительства (местеосуществления деятельности) гражданина, либо наименование организации-заявителя, сведения о месте нахождения этой организации, а также номерконтактного телефона, адрес электронной почты (при наличии); при подаче жалобычерез представителя - также сведения, подтверждающие полномочия представителя(доверенность оформляется в соответствии с законодательством РоссийскойФедерации);3) сведения об обжалуемых решении разрешительного органа и (или) действии(бездействии) его должностного лица, которые привели или могут привести кнарушению прав заявителя, подавшего жалобу;4) основания и доводы, на основании которых заявитель не согласен с решениемразрешительного органа и (или) действием (бездействием) должностного лица.Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающиеего доводы, либо их копии;5) требования заявителя, подавшего жалобу;»пункт 5.5 изложить в следующей редакции: «В случае признания жалобы подлежащейудовлетворению в ответе заявителю, указанном в части 8 статьи 11.2 Федеральногозакона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставлениягосударственных и муниципальных услуг», дается информация о действиях,осуществляемых органом, предоставляющим государственную услугу, органом,предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либоорганизацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27июля 2010 г. № 210-ФЗ, в целях незамедлительного устранения выявленныхнарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а такжеприносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация одальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целяхполучения государственной или муниципальной услуги.»2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовойинформации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru/) и на официальном сайтеЧистопольского муниципального района Республики Татарстан(http://chistopol.tatar.ru/).3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителяруководителя Исполнительного комитета Чистопольского муниципального районаРеспублики Татарстан по экономическим вопросам.

РуководительИсполнительного комитета Э.Р. Хасанов

kodeks://link/d?nd=902228011&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008R80M9
http://pravo.tatarstan.ru/
http://chistopol.tatar.ru/